



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-05022026-269836
CG-MH-E-05022026-269836

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 482]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 4, 2026/माघ 15, 1947

No. 482]

NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 4, 2026/MAGHA 15, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 2 फरवरी, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 511(अ).—केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, महाराष्ट्र राज्य के “भुसावल मंडल के इगतपुरी-भुसावल खंड के बीच ब्लॉक खंड खेरवाड़ी - कस्बे सुकेने पर रेलवे किमी 209/28-29 पर लेवल क्रॉसिंग गेट संख्या 96 के स्थान पर आरओबी और आरयूबी का प्रस्तावित निर्माण”; परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि के लिये इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, उपविभागीय अधिकारी निफाड़, तालुका निफाड़, जिला नासिक को लिखित रूप में किया जाएगा जो कि आक्षेप का आधार होगा। सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी प्रेक्टिशनर के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई और जांच करने के पश्चात्, यदि आवश्यक समझे तो, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों के लिये अनुमति देगा या अनुमति प्रदान नहीं करेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि की भूमि योजना और अन्य ब्यौरे उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उक्त उल्लेखित कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

"रेलवे अधिनियम 1989 (1989 का 24) में संशोधन अधिनियम 2008" के तहत धारा 20A की अधिसूचना -

गाँव का नाम: - नासिक जिले के निफाड़ तालुका के मौजे सुकेने में लेवल क्रॉसिंग गेट नंबर 96 पर सड़क ओवरब्रिज के निर्माण के लिए निजी भूमि का अधिग्रहण।

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूमि धारक के नाम	सर्वे/गेट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल 7/12 के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
1.	13/2025	मौजे सुकेने	निफाड़	शालिनीबाई सुदाम मोगल अन्य अधिकार: - सदाशिव मोगल ग्रामीण बिगर शेटी सहकारी पाटसंस्था कस्बे सुकेने, मौजे सुकेने विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी	599	भोगवटदार वर्ग 1	1.51	0.0029
2.				रणजीत प्रताप मोगल अन्य अधिकार: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट सिंचाई सोसायटी, मौजे सुकेने, मौजे सुकेने विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी, सदाशिव मोगल ग्रामीण बिगर शेटी सहकारी पाटसंस्था, कस्बे सुकेने, बैंक निरीक्षक और विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक, भाऊसाहेब नगर शाखा	629	भोगवटदार वर्ग 1	0.40	0.0158
3.				सुलोचना प्रताप मोगल, रणजीत प्रताप मोगल, संग्राम प्रताप मोगल, राजेंद्र प्रताप मोगल, शरद प्रताप मोगल,	630	भोगवटदार वर्ग 1	2.00	0.1095

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूमि धारक के नाम	सर्वे / गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल 7/12 के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
				अन्य अधिकार: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट सिंचाई सोसायटी, मौजे सुकेने, मौजे सुकेन विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी, जयश्री प्राथमिक सहकारी क्रेडिट सोसायटी लिमिटेड भाऊसाहेब नगर, बैंक निरीक्षक और विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक शाखा भाऊसाहेब नगर				
4.				शिवाजी मुरलीधर मोगल अन्य अधिकार: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट इरिगेशन सोसायटी, मौजे सुकेने, बैंक ऑफ महाराष्ट्र, सुकेन शाखा	631	भोगवटदार वर्ग 1	2.07	0.1348
5.				रणजीत प्रताप मोगल अन्य अधिकार: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट इरिगेशन सोसायटी, मौजे सुकेने, मौजे सुकेन विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी, सदाशिव मोगल ग्रामीण बिगार शेड्डी सहकारी पाटसंस्था, कस्बे सुकेने, बैंक निरीक्षक एवं विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक, भाऊसाहेब नगर शाखा	632	भोगवटदार वर्ग 1	0.57	0.14
6.				अशोक दौलत मोगल, कैलास दौलत मोगल, वसंत दौलत मोगल,	409	भोगवटदार वर्ग 1	0.38	0.0034

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूमि धारक के नाम	सर्वे/गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल 7/12 के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
				नंदकिशोर दौलत मोगल, राजकुमार दौलत मोगल, इंदिरा धर्मशीलराव भोसले, पाध्या संग्राम राजभोसले, सत्यभामा दौलत मोगल अन्य अधिकार: मौजे सुकेन विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी, निफाड सहकारी चीनी कारखाना, बैंक निरीक्षक और विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक, भाऊसाहेब नगर शाखा				
7.				नितिन वसंत मोगल, संदीप वसंत मोगल, सुनीता वसंत मोगल, अन्य अधिकार: कॉर्पोरेशन बैंक, नासिक रोड शाखा, बैंक निरीक्षक और विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक, भाऊसाहेब नगर शाखा	408	भोगवटदार वर्ग 1	3.06	0.1076
8.				निमराज नानासाहेब देशमुख, मनोहर नानासाहेब देशमुख अन्य अधिकार: बैंक ऑफ महाराष्ट्र, कस्बे सुकेने शाखा	394	भोगवटदार वर्ग 1	2.66	0.0029
9.				स्मिता किरण मोगल, दगु कचारू कदले, दौलत कचारू कदले, अशोक शंकर गायटे, शिवाजी शंकर गायटे, सुमनबाई रघुनाथ कंक, शोभा संजय फसाले, शांताबाई शंकर गायटे, संदीप शंकर गायटे, अशोक शंकर गडवे,	395	भोगवटदार वर्ग 1 व 2	4.80	0.0084

क्रम संख्या	भूमि अधिग्रहण प्रस्ताव संख्या	गाँव का नाम	तालुका	7/12 के अनुसार भूमि धारक के नाम	सर्वे / गैट संख्या	भूमि धारण विधि	कुल क्षेत्रफल 7/12 के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहण क्षेत्रफल (हे.आर.)
				संपत शंकर गडवे, मीराबाई शंकर गडवे, बीजलाबाई बाबूराव कदले, मंगल विष्णु जाधव, शेवंताबाई शंकर गडवे अन्य अधिकार: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट सिंचाई समिति, मौजे सुकेन, मौजे सुकेन विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी				
10.				संतोष सूर्यभान मोगल, मीराबाई सूर्यभान मोगल अन्य संबद्धताएँ: इंडियन बैंक चंदोरी, श्री गुरुदत्त सहकारी लिफ्ट सिंचाई सोसायटी, मौजे सुकेने, मौजे सुकेन विकास कार्यकर्ता सेवा सोसायटी, सदाशिव मोगल ग्रामीण बिगर शेद्री सहकारी पाटसंस्था, कस्बे सुकेने, बैंक निरीक्षक और विशेष वसूली अधिकारी, नासिक जिला केंद्रीय सहकारी बैंक, भाऊसाहेब नगर शाखा	657	भोगवटदार वर्ग 1	3.35	0.0262
कुल							20.80 (हे.आर.)	0.5515 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/LC 96/Mauje Sukene Vlg/RSP/20A]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 2nd February, 2026

Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 511(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section(I) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government after

being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has given in the schedule annexed hereto, is required for execution of the Special Railway Project, namely **“Proposed Construction of ROB & RUB (4 Nos.) in lieu of Level Crossing Gates in the jurisdiction of Bhusawal Division”** hereby declares its intention to acquired such land;

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(I) of section 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, **Sub-Divisional Officer, Niphad Taluka Niphad District Nashik** in writing and shall set out the grounds there of and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may. After hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final;

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

Sl. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no. / Gat No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
1.	13/2025	Mauje Sukene	Niphad	Shalinibai Sudam Mogal Other rights: - Sadashiv Mogal Gramin Bigar Sheti Sahakari Patsanstha Kasbe Sukene, Mouje Sukene Vikas Karykari Seva Society	599	Land Class 1	1.51	0.0029
2.				Ranjit Pratap Mogal Other Rights: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Mauje Sukene Vikas Karykari Seva Society, Sadashiv Mogal Gramin Bigar Sheti Sahakari Patsanstha, Kasbe Sukene, Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank, Bhausaheb Nagar Branch	629	Land Class 1	0.40	0.0158
3.				Sulochana Pratap Mogal, Ranjit Pratap Mogal, Sangram Pratap Mogal, Rajendra Pratap Mogal, Sharad Pratap Mogal, Other Rights: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Mauje Sukene Vikas Karykari Seva Society, Jayshree Primary Co-operative Credit Society Limited Bhausaheb Nagar,	630	Land Class 1	2.00	0.1095

Sl. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no. / Gat No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
				Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank Branch Bhausaheb Nagar				
4.				Shivaji Muralidhar Mogal Other Rights: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Bank of Maharashtra, Sukene Branch	631	Land Class 1	2.07	0.1348
5.				Ranjit Pratap Mogal Other Rights: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Mauje Sukene Vikas Karyakari Seva Society, Sadashiv Mogal Gramin Bigar Sheti Sahakari Patsanstha, Kasbe Sukene, Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank, Bhausaheb Nagar Branch	632	Land Class 1	0.57	0.14
6.				Ashok Daulat Mogal, Kailas Daulat Mogal, Vasant Daulat Mogal, Nandkishore Daulat Mogal, Rajkumar Daulat Mogal, Indira Dharmashilrao Bhosale, Padha Sangram Rajbhosale, Satyabhama Daulat Mogal Other Rights: Mauje Sukene Vikas Karyakari Seva Society, Niphad Co-operative Sugar Factory, Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank, Bhausaheb Nagar Branch	409	Land Class 1	0.38	0.0034
7.				Nitin Vasant Mogal, Sandip Vasant Mogal, Sunita Vasant Mogal, Other Rights: Corporation Bank, Nashik Road Branch, Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank, Bhausaheb Nagar Branch	408	Land Class 1	3.06	0.1076

Sl. No.	Land Acquisition Case No.	Name of the village	Taluka	As per 7/12 Land holder's name	Survey no. / Gat No.	Land Holding Method	Total area as per 7/12 (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)
8.				Nimraj Nanasaheb Deshmukh, Manohar Nanasaheb Deshmukh Other Rights: Bank of Maharashtra, Kasbe Sukene Branch	394	Land Class 1	2.66	0.0029
9.				Smita Kiran Mogal, Dagu Kacharu Kadale, Daulat Kacharu Kadale, Ashok Shankar Gayte, Shivaji Shankar Gayte, Sumanbai Raghunath Kank, Shobha Sanjay Fasale, Shantabai Shankar Gayte, Sandip Shankar Gayte, Ashok Shankar Gadhave, Sampat Shankar Gadhave, Mirabai Shankar Gadhave, Beejlabai Baburao Kadale, Mangal Vishnu Jadhav, Shevantabai Shankar Gadhave Other Rights: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Mauje Sukene Vikas Karykari Seva Society	395	Land Class 1 & 2	4.80	0.0084
10.				Santosh Suryabhan Mogal, Mirabai Suryabhan Mogal Other affiliations: Indian Bank Chandori, Shri Gurudatta Co-operative Lift Irrigation Society, Mauje Sukene, Mauje Sukene Vikas Karykari Seva Society, Sadashiv Mogal Gramin Bigar Sheti Sahakari Patsanstha, Kasbe Sukene, Bank Inspector and Special Recovery Officer, Nashik District Central Co-operative Bank, Bhausaheb Nagar Branch.	657	Land Class 1	3.35	0.0262
Total							20.80 (Ha.)	0.5515 (Ha.)

[F. No. G197/LC 96/Mauje Sukene Vlg/RSP/20A]

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Administrative Officer (Con.)